



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 042/2026**, Processo Administrativo nº **071/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para Aquisição para eventual fornecimento de materiais permanentes, compreendendo mobiliário, equipamentos, eletrodomésticos e demais bens duráveis, destinados a atender as demandas dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA - 05.490.249/0001-46 licitacao@b9bebedouros.com.br - (35) 99994-3116	38.285,70	22.977,20	15.308,50 Proveito (39,98%)
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - 50.387.433/0001-10 csilvame.vendas@gmail.com - (37) 99176-0039	211.509,14	96.708,00	114.801,14 Proveito (54,28%)
DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 53.448.772/0001-57 debrummoveis@gmail.com - (37) 99827-5654	16.140,00	4.635,00	11.505,00 Proveito (71,28%)
FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA - 20.481.118/0001-96 rumo.licitacao@gmail.com - (47) 3308-1056	29.623,20	18.000,00	11.623,20 Proveito (39,24%)
GF Distribuidora de móveis Ltda - 49.014.354/0001-84 gfmoveispassos@hotmail.com - (35) 99918-0604	15.744,00	1.200,00	14.544,00 Proveito (92,38%)
GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - 40.516.483/0001-04 gigabytepapagaios@gmail.com - (37) 3274-3434	322.172,80	187.337,10	134.835,70 Proveito (41,85%)
HAMATE ELETROINFO LTDA - 63.102.067/0001-57 hamateeletroinfo@gmail.com - (61) 99612-9484	6.274,08	1.759,92	4.514,16 Proveito (71,95%)
IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 46.243.178/0001-64 idealservicosprodutos@outlook.com - (38) 99822-8865	31.972,70	11.900,00	20.072,70 Proveito (62,78%)
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - 11.708.655/0001-35 mrequipamentosfga@gmail.com - (37) 3322-0243	37.186,60	16.500,00	20.686,60 Proveito (55,63%)
MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 - 43.187.819/0001-12 comercialmundoescolar@outlook.com - (32) 3531-4367	61.785,20	29.999,98	31.785,22 Proveito (51,44%)
MUNDO OFFICE LTDA - 23.317.916/0001-75 vitormundooffice@gmail.com - (31) 3532-1006	139.820,03	60.005,00	79.815,03 Proveito (57,08%)
PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - 36.580.941/0001-99 PEROLAMOVEISEDITAL@GMAIL.COM - (73) 3617-6149	159.692,01	53.750,00	105.942,01 Proveito (66,34%)
REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62 refinarempresarial@gmail.com - (47) 3057-3902	32.586,70	3.249,90	29.336,80 Proveito (90,03%)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - 49.287.699/0001-01 comercio.valem@gmail.com - (13) 99625-0140	20.420,00	10.800,00	9.620,00 Proveito (47,11%)
ZIRICO MOVEIS LTDA - 26.656.774/0001-69 ziricomoveis@gmail.com - (37) 99962-1608	94.564,20	22.940,00	71.624,20 Proveito (75,74%)
Totais	1.217.776,36	541.762,10	676.014,26 Proveito (55,51%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MUNDO OFFICE LTDA - **CPF/CNPJ:** 23.317.916/0001-75

Lote 20 **Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41**

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Diretor Obeso capacidade 250KG com assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano D-45 , chassis interno em madeira tipo compensado anatômico com 18mm de espessura, assento e encosto unidos com chapa em aço par de braços fixo com apoio de braço em poliuretano, com alma interna em aço carbono, revestidos em poliuretano. Estrutura tubular fixa tipo longarina, confeccionada em aço carbono de alta resistencia, com tratamento anti-ferrugem, acabamento em pintura texturizada em epóxi pó na cor preto, Dimensões aproximadas: 75cmx75cm por acento 1m de altura (aproximadamente)Revestimento courvin verde musgo.	8,00	UNIDADE	560,00	4.480,00

Marca: MO

Fabricante: MO

Modelo: FC/OB

Lote 21 **Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41**

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira Diretor Obeso capacidade 250KG	5,00	UNIDADE	560,00	2.800,00

Marca: MO

Fabricante: MO

Modelo: FC/OB

Lote 24 **Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41**

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA ESTOFADO DIGITADOR: Assento e encosto estofado confeccionado em compensado laminado com	20,00	UNIDADE	105,00	2.100,00

Marca: MO

Fabricante: MO

Modelo: FC

Lote 25 **Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ESPUMA LAMINADA TUBO 3/4	15,00	UNIDADE	105,00	1.575,00
Marca: MO		Fabricante: MO		Modelo: FC
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA (COD C8)	150,00	UNIDADE	97,00	14.550,00
Marca: MO		Fabricante: MO		Modelo: FC 61
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA ESTOFADA EM COURVIN COM BRACOS 04 LUGARES	50,00	UNIDADE	690,00	34.500,00
Marca: MO		Fabricante: MO		Modelo: FC 60

Fornecedor: ZIRICO MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 26.656.774/0001-69				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO ALTO DIRETOR COM PORTAS - REFERÊNCIA: ADCP-01, MEDIDAS DO ARMÁRIO: A - 1,58 CM / L - 0,83 CM / P - 0,41 CM, MDP EM 15MM, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA, PRATELEIRA REMOVÍVEL, 3 PRATELEIRAS / 4 VÃOS. TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP) COM 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O TAMPO É ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 1 MM. CORPO EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, ENCABEÇAMENTO NOS TOPOS APARENTES COM FITA BORDA PVC 0,45MM, PORTAS EM MDP 15 MM DE ESPESSURA, EM TODOS OS TOPOS COM FITA BORDA PVC 0,45MM, TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) EM AMBAS AS FACES. FUNDO EM EUCAPLAC 3MM REVESTIDO EM UMA FACE. PORTAS DOTADAS DE DOBRADIÇAS CANECO Ø35 EM AÇO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 90°, CONTENDO 06 DOBRADIÇAS, 03 EM CADA PORTAS, FECHADURA COM TRAVAMENTO NA PORTA DIREITA E SENDO TRAVADA A PORTA ESQUERDA SIMULTANEAMENTE. PUXADOR ALÇA EM POLIPROPILENO INJETA	10,00	UNIDADE	462,00	4.620,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: ARMARIO ALTO FECHADO				
Lote 38	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJ. COLETIVO 1 - 1 MESA + 1 CADEIRAS (CJA- 01)	40,00	CONJUNTO	209,00	8.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo: CJA-01-A		
Lote 39			Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 39						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJ. COLETIVO 3 - 1 MESA 1 CADEIRAS CJA- 03 PRE-ESCOLA.			40,00	CONJUNTO	249,00	9.960,00
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		Modelo: CJA-03-A		

Fornecedor: M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 11.708.655/0001-35				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO ROUPEIRO 16 PORTAS (AM1)	20,00	UNIDADE	825,00	16.500,00
Marca: MOGIANO/MGRSP16		Fabricante: MOGIANO/MGRSP16		Modelo: MOGIANO/MGRSP16

Fornecedor: GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CPF/CNPJ: 40.516.483/0001-04				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONAD PORTATIL	4,00	UNIDADE	2.285,00	9.140,00
Marca: Gree	Fabricante: Gree	Modelo:		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU ´S	15,00	UNIDADE	1.779,00	26.685,00
Marca: HQ	Fabricante: HQ	Modelo:		
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU ´S	15,00	UNIDADE	2.599,00	38.985,00
Marca: HQ	Fabricante: HQ	Modelo:		
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário de cozinha 2 portas, em aço, para fixar em parede.	8,00	UNIDADE	233,99	1.871,92
Marca: ITATIAIA	Fabricante: ITATIAIA	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 12		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Assento Infantil Elevação Carro 22 À 36kg -- Material Do Revestimento: Poliéster- Material Da Estrutura: Polietileno- Idade recomendada: Crianças dos 22 aos 36 kg (grupo III)- Certificado Do INMETRO: 3407/2017-DRC-1- Apoio para os braços e base fechada para proteger o banco do carro-garantia de 1 ano- Preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. Que venha pronta para uso e acompanhado de manual de instruções	6,00	UNIDADE	55,00	330,00
Marca: COSCO		Fabricante: COSCO		Modelo:
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATEDEIRA PLANETÁRIA - TIPO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 LITROS, COM CORPO EM POLIPROPILENO, CABEÇOTE RECLINÁVEL, TIGELA EM AÇO INOX, COM NO MÍNIMO 3 BATEDORES TIPO PLANETÁRIO, MASSA LEVE, MÉDIA E PESADA, COM 8 VELOCIDADES, COM BASCULAMENTO, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 300 W E CONSUMO DE 0,15 KW/H BOTÃO SELETOR DE VELOCIDADE ROTATIVO E DE ABERTURA, RECURSO BOCAL ALIMENTADOR, PORTA FIO, ACESSÓRIO UM BATEDOR BALÃO, UM BATEDOR FOLHA, UM BATEDOR GANCHO E BOCAL ALIMENTADOR COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	8,00	UNIDADE	350,00	2.800,00
Marca: BRITANIA		Fabricante: BRITANIA		Modelo:
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bebê conforto medidas0,65x0,46x0,65m(cxlxa). Para crianças até 13kg certificaçãoInmetro. Garantia: 1 ano cinto de segurançaDe 3 pontos com protetorAcolchoado para os ombrosProtetor para a cabeça regulávelEm 4 posições na altura dos ombros,Com proteção contra impactoLateral,alça de apoio e paraTransporte, capota removível,Estrutura em plástico deEngenharia, leve eResistente,sistema central deAjuste do cinto. Preferência de cor: predominante escura, ex: preta, azul marinho. Que a bebê conforto venha montada pronta para uso e acompanhado de manual de instruções.	4,00	UNIDADE	275,00	1.100,00
Marca: Maxi Baby		Fabricante: Maxi Baby		Modelo:
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO DE MESA SISTEMA ELETÔNICO DE REFRIGERAÇÃO NÃO POR COMPRESSOR CERTIFICADO DO INMETRO CAPACI	10,00	UNIDADE	474,00	4.740,00
Marca: BRITANIA		Fabricante: BRITANIA		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 26		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR COM BRAÇOS, ESPUMA INJETADA, COM RELAX, AMORTECEDOR A GÁS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	316,00	6.320,00
Marca: FORTT		Fabricante: FORTT		Modelo:
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA PARA AUTOMÓVEL 9 A 36KG, ESTRUTURA EM PLÁSTICO ENCOSTOREMOVÍVEL APOIO DE CABEÇA COMPROTEÇÃO LATERAL BRAÇOS LATERAISDE APOIO POSSUIR TRAVESSEIRO, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE-PERNAS, CAPA PROTETORA DA FIVELA. DESIGN ANATÔMICO ASSENTOELEVATÓRIO. CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, AJUSTADOR DO CINTO DE SEGURANÇA NOS OMBROS, 3 POSIÇÕES DE AJUSTE DE ALTURA DO CINTO DE SEGURANÇA. ENCOSTO DE CABEÇA AJUSTÁVEL EM VÁRIAS POSIÇÕES DE ALTURA TESTADA E APROVADA CONFORME NORMA NBR 14400 GRUPOSDE MASSA 1, 2 E 3 (9 A 36 KG) PESOMÁXIMO INDICADO: 36 KG DIMENSÕES(ALT.XLARG. XCOMP.): 72X47X55 CM. PREFERÊNCIA DE COR: PREDOMINANTE ESCURA, EX: PRETA, AZUL MARINHO. QUE A CADEIRINHA VENHA MONTADA PRONTA PARA USO E ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	4,00	UNIDADE	426,00	1.704,00
Marca: Styll Baby		Fabricante: Styll Baby		Modelo:
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMA COMUM SOLTEIRO	8,00	UNIDADE	415,00	3.320,00
Marca: MB		Fabricante: MB		Modelo:
Lote 44		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTANTE DE AÇO SEMI INDUSTRIAL COM 6 PRATELEIRAS, CHAPA 22, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE: 1,98 M DE ALTURA, 0,92 M DE COMP., 0,40 M DE PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	238,99	2.389,90
Marca: PV		Fabricante: PV		Modelo:
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Ferro de passar roupa à vapor com indicador de desligamento automático	6,00	UNIDADE	69,00	414,00
Marca: Kian Fabricante: Kian Modelo:				
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão industrial de 4 bocas, primeira qualidade, couraçado. Chama dupla	8,00	UNIDADE	999,99	7.999,92
Marca: Itajobi Fabricante: Itajobi Modelo:				
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão industrial sendo confeccionado em chapa de aço carbono com pintura Epóxi resistente à altas te	8,00	UNIDADE	499,00	3.992,00
Marca: rubi Fabricante: rubi Modelo:				
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNO DE MICROONDAS DIGITAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE APROXIMADA DE 34L, NAS CORES BRANCA OU CINZA, COM TRAVA NA PORTA, TIMER, TECLAS DIGITAIS FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E AQUECIMENTO, BIVOLT. POTÊNCIA 900W E 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	6,00	UNIDADE	573,00	3.438,00
Marca: philco Fabricante: philco Modelo:				
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FORNO ELÉTRICO TIPO LUXO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO LAYR, 2400W, AUTOLIMPANTE, CAPACIDADE PARA 46 LITROS, CORPO EXTERNO EM AÇO INOX, REVESTIDO DE MANTA TÉRMICA, TEMPERATURA MÍNIMA DE 500 C E MÁXIMA DE 3000 C, TERMOSTATO AUTOMÁTICO DE PRECISÃO, VOLTAGEM 110V, PRATELEIRA INTERNA ADAPTÁVEL EM 3 POSIÇÕES, PORTA DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEL E LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA. PROVIDO DE RESISTÊNCIA TUBULAR, QUE GERA RAIOS INFRAVERMELHOS, OS QUAIS NÃO REPRESENTAM NENHUM DANO À SAÚDE, E ASSAM OS ALIMENTOS DE FORMA SIMILAR AO FOGO/CARVÃO, OU SEJA, DA MANEIRA MAIS NATURAL. SENDO ASSIM, OS ALIMENTOS SÃO SEMPRE ASSADOS DE FORA PARA DENTRO, PROPORCIONANDO ASSADOS PERFEITOS E NÃO RESSECADOS. CONTROLE INDEPENDENTE DO AQUECIMENTO SUPERIOR E INFERIOR, PERMITINDO UM CONTROLE TOTAL DE QUALIDADE DO ASSADO E DOURANDO/TOSTANDO OU GRATINANDO DA MANEIRA QUE MAIS CONVENHA AO CONSUMIDOR. CARACTERÍSTICAS: -PARTE EXTERNA EM ACABAMENTO INOX. -PARTE INTERNA COM REVESTIMENTO AUTOLIMPANTE. -TERMOSTATO DE PRECISÃ	5,00	UNIDADE	553,00	2.765,00
Marca: Britania Fabricante: Britania Modelo:				
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: COM RODAS REFORÇADAS DIMENSÕES: 49.3 X 25.8 X 29.3 CM6.18 QUILOGRAMAS APROXIMADO. COR: PRETO, ENERGIA ELÉTRICA 110 VOLTS. CRIAÇÃO INMETRO. ALTA POTÊNCIA: 1450W, CONSUMO A VAZÃO DE 300 L/H. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, E MANGUEIRA MÍNIMO DE 4 METROS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	4,00	UNIDADE	392,00	1.568,00
Marca: Lavor Fabricante: Lavor Modelo: Fast extra 135				
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDIFICADOR COMUM PARA USO DOMÉSTICO, FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PORTA-FIO. TAMPA COM SOBRETAMPA, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. COM NO MÍNIMO 2 VELOCIDADES, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE. PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTENCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	8,00	UNIDADE	103,00	824,00
Marca: mondial Fabricante: mondial Modelo:				
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: APROXIMADA DE 60CM. LARGURA: APROXIMADA 24CM. PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 21CM. CAPACIDADE DO COPO: 4,0 LITROS. COPO: COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, FABRICADO EM AÇO INOX 304, COM CHAPA DE 2,0MM DE ESPESSURA COPO MONOBLOCO SEM CANTOS VIVOS, CONFORME EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DE HIGIENIZAÇÃO, EVITANDO A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA. COM TRAVA, EXCELENTE VEDAÇÃO E SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA INSPEÇÃO OU ADIÇÃO DE INGREDIENTES. TENSÃO ELÉTRICA 110/220. POTÊNCIA ENTRE 448 W E MÁXIMA 1200 W. - ROTAÇÃO: 18.000 RPM. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES, EM PORTU	8,00	UNIDADE	477,17	3.817,36
---	------	---------	--------	----------

Marca: KD ELETRO

Fabricante: KD ELETRO

Modelo:

Lote 64

Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41

Lote 64

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MULTIPROCESSADOR 700 W COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS EM AÇO INOX. LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS - AS LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PERMITEM TRITURAR, MISTURAR E MOER O ALIMENTO DE FORMA FÁCIL E RÁPIDA. BASE DE PLÁSTICO COM BOTÕES OFF, ON, E PULSE JUNTAMENTE COM O EIXO DE ACIONAMENTO, QUE GIRA AS LÂMINAS E OS DISCOS. FUNÇÃO PULSE PERMITINDO O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO. SOCADOR COM 2 PEÇAS. TIGELA DE 2,8 LITROS FABRICADA EM POLICARBONATO. TIGELA DE 2,4 LITROS. E ACESSÓRIOS: DISCO FATIADOR FINO, DISCO FATIADOR MÉDIO E DISCO PARA PICAR MÉDIO. MINI-TIGELA E MINILÂMINA - A TIGELA DE 945 ML E A LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL SÃO PERFEITAS PARA PICAR E MISTURAR PEQUENAS TAREFAS. DISCO FATIADOR FINO (2 MM). DISCO FATIADOR MÉDIO (4 MM). DISCO PARA PICAR MÉDIO (4 MM). HASTE DO DISCO. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES. LÂMINA PARA MASSAS. BATEDOR DE OVOS. POTÊNCIA: 700W.	8,00	UNIDADE	320,00	2.560,00

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo:

Lote 65

Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41

Lote 65

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS, PORTA LATAS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, CAPACIDADE TOTAL PARA ATÉ 400LITROS. TIPO DE REFRIGERADOR: DUPLEX. COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, CESTOS PORTA OVOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA ARMAZENAR 12 UNIDADES. TEMPERATURA AJUSTÁVEL. REFRIGERADOR DOMÉSTICO, MODELO DÚPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO, FORMA DE GELO, CESTO, PRATELEIRAS, COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	15,00	UNIDADE	2.918,00	43.770,00
Marca: Continental Fabricante: Continental Modelo:				
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SMART TV 431. Requisitos minimos geraisTela: 43" (43 polegadas) classe ou superior.Resolucao: 4K UHD (3840 × 2160) ou superior. Taxa de atualizacao: suporte a 60 Hz nativo preferencialmente compativel com recursos de maior taxa (ex.: 120 Hz ou recursos para videogame quando aplicavel).	6,00	UNIDADE	1.689,00	10.134,00
Marca: Britania Fabricante: Britania Modelo:				
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TANQUINHO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, AUTOMÁTICO, FUNÇÕES: LAVA COM QUALIDADE ATÉ 10 KG DE ROUPA, DUPLO COMPARTIMENTO, LAVA ROUPAS LEVES E PESADAS AO MESMO TEMPO, COM TOTAL PROTEÇÃO AOS TECIDOS, PROGRAMAS DE LAVAGEM, 04 PROGRAMAS DE LAVAGEM COM MOLHO AUTOMÁTICO: ROUPAS LEVES, NORMAIS, PESADAS E SUPER PESADAS, MOLHO: AUTOMÁTICO, DRENAGEM AUTOMÁTICA, DISPENSER SABÃO, PAINEL MECÂNICO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	4,00	UNIDADE	446,00	1.784,00
Marca: Libell Fabricante: Libell Modelo:				
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM DESIGN MODERNO, FÁCIL DE MONTAR E LIMPAR, GRADE FECHADA = MAIOR PROTEÇÃO, AJUSTE DE ALTURA, SILENCIOSO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, POTÊNCIA DE 45W, DIÂMETRO DA GRADE: 430MM, DIÂMETRO DA HÉLICE: 385MM, ROTAÇÃO: 1300 RPM MÁXIMA, 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS, ALTURA MÁXIMA: 1,35 M, ALTURA MÍNIMA: 1,15M. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00	UNIDADE	175,00	1.750,00
Marca: fix Fabricante: fix Modelo:				
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	15,00	UNIDADE	209,00	3.135,00
Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo:				

Fornecedor: B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 05.490.249/0001-46				
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS DE COLUNA ACOMPANHAM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.FICHA TÉCNICA:* CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS* APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430* SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA)* RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO* ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS* BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA* TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351* CERTIFICADO PELO INMETRO* BAIXO CONSUMO DE ENERGIA* TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA* GÁS ECOLÓGICO R134A* REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA* MOTOR 1/4+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W* TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT)* ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA* CONSUMO MÉDIO: 10,335 KW/H MÊSITENS INCLUSOS:* ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO* FILTRO EXTERNO COM ROSCA DE ½" E FILTRAGEM DE 120 LITROS POR HORA* KIT INSTALAÇÃO*CAPACIDADE DE ATENDIMENTO EST	10,00	UNIDADE	2.297,72	22.977,20
Marca: BELFRIO		Fabricante: A4 EXPOSITORES		Modelo: BEL 200 127V 4T

Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA - CPF/CNPJ: 50.387.433/0001-10				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ARMÁRIO DE COZINHA COM 6 PORTAS E 2 GAVETAS DIMENSÕES: ALTURA (CM)181,5 LARGURA (CM)105 PROFUNDIDADE (CM)45 CARACTERÍSTICAS GERAIS- COZINHA COMPACTA DE AÇO - 1 PRATELEIRA - 6 PORTAS DE BATER - 2 GAVETA - PUXADORES EXTERNOS - PÉS ALTOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA PROTEÇÃO DO PISO - COM NICHOS - ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - TAMPO ACIMA DAS PORTAS INFERIORESMATERIAL: AÇO GAVETAS COM TRAVASSIM QUANTIDADE DE PRATELEIRAS- ATÉ 2 PRATELEIRAS 1 QUANTIDADE DE PEÇAS 1 TIPO DE PORTA BATER QUANTIDADE DE GAVETAS 2 QUANTIDADE DE PORTAS 6. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	6,00	UNIDADE	814,00	4.884,00
Marca: ITATIAIAFabricante: ITATIAIAModelo: 6 PT 2 GV				
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº. 0,45 MM (26) E TAMPO, EM CHAPA Nº. 0,60 MM (24), PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA, CAPACIDADE 40 KG/PRAT. UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDAS, SAPATAS REGULÁVEIS PARA A BASE, COR CINZA.DIMENSÕES: 1.988 MM ALT. X 900 MM LARG. X 400 MM PROF. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00	UNIDADE	545,00	10.900,00
Marca: RSFabricante: RSModelo: PA90				
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO	20,00	UNIDADE	515,00	10.300,00
Marca: RSFabricante: RSModelo: LONGO				
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira plástica monobloco	150,00	UNIDADE	42,00	6.300,00
Marca: SPFabricante: SPModelo: BISTRO				
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO COMPOSTO DE 01 MESA RETANGULAR E 06 CADEIRAS. MESA COM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO. ACABAMENTO PONTEIRAS DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SOLDA MIG. TAMPO GRANITO NATURAL PÉS AÇO CARBONO. SISTEMA DE MONTAGEMPARAFUSOS. LARGURA 75 CM. ALTURA77 CM. PROFUNDIDADE 140 CM.CADEIRAS: AÇO CARBONO PONTEIRA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SOLDA MIG. LARGURA37 CM. ALTURA97 CM. PROFUNDIDADE 44 CM. USO: ÁREA INTERNA, ÁREA DA COZINHA. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	4,00	UNIDADE	895,00	3.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: SH		Fabricante: SH		Modelo: MG14-6CAD	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 37					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE REUNIAO (M7)		15,00	UNIDADE	460,00	6.900,00
Marca: SH		Fabricante: SH		Modelo: MR	
Lote 58		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 58					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA ISO 4 LUGARES. COMPOSIÇÃO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL CRISTAL		15,00	UNIDADE	340,00	5.100,00
Marca: SH		Fabricante: SH		Modelo: 4 L	
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 60					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA 5 LUGARES EM ACO COM ALMOFADA		40,00	UNIDADE	1.106,00	44.240,00
Marca: SH		Fabricante: SH		Modelo: 5 L C/B	
Lote 63		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 63					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PLASTICA QUADRADA BRANCA		40,00	UNIDADE	76,60	3.064,00
Marca: SP		Fabricante: SP		Modelo: 70X70	
Lote 67		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 67					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOFA DE DOIS LUGARES		3,00	UNIDADE	480,00	1.440,00
Marca: SH		Fabricante: SH		Modelo: S 2 L	

Fornecedor: IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 46.243.178/0001-64				
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOR PARA GALAO DE AGUA	10,00	UNIDADE	502,00	5.020,00
Marca: Britânia		Fabricante: Britânia		Modelo: BBE13B Aquaplus para 10L ou 20L Bivolt



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 23		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE PRETA MOLA ENSACADA CONFORFIT 4535 COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA COM MECANISMO RELAX, QUE POSSIBILITA INCLINAR O ASSENTO JUNTO COM O ENCOSTO. COM ESTRUTURA REFORÇADA, A CADEIRA TEM BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO, MATERIAL DE QUALIDADE QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.MEDIDAS:ENCOSTO LARGURA: 50CM ALTURA: 69CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 120CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 110CM ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 53CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 60CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 53CM BRAÇOS COMPRIMENTO: 51CM LARGURA: 7CM ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 79CM ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 71CM BASE ESTRELA COM 70CM DE DIÂMETRO.ITENS INCLUSOS 01 MANUAL DE MONTAGEM. 01 FERRAMENTA NECESSÁRIA PARA A MONTAGEM.SUAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: COR: PRETA. FUNÇÃO DE SISTEMA RELAX COM TRAVA NO PONTO INICIAL. ENCOSTO E ASSENTO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM COMPENSADO NÁUTICO. ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU. REGULAGEM DE ALTUR	8,00	UNIDADE	410,00	3.280,00
Marca: Universal Mix		Fabricante: Universal Mix		Modelo: Diretor
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZADOR DE AR	6,00	UNIDADE	600,00	3.600,00
Marca: Britânia		Fabricante: Britânia		Modelo: BCL05A

Fornecedor: PEROLA MOVEIS FABRICACAO DE MOVEIS LTDA - CPF/CNPJ: 36.580.941/0001-99				
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE TRABALHO EM FORMATO L ESTACAO ANGULAR	10,00	UNIDADE	500,00	5.000,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO EDITAL		
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONJUNTO MESA EM L COM GAVETEIRO: 150 X 150 MEDIDAS COMPRIMENTO: 150CM PARA CADA LADO DO LPROFUNDIDADE: 60 CM ALTURA: 74 A - TAMPO EM MDP 25MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 2 MM- RETAGUARDA TIPO SAIA EM MDP 15MM ESTRUTURA (PEDESTAIS): A) PEDESTAIS LATERAIS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: -BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATA NIVELADORA, CALHAS EM METALON COM CHAPA DE AÇO COM FUROS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS:PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA- PÉ CENTRAL EM CHAPA #24 - PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES.GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS, EM MDP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, MEDINDO 390X420X340 DOTADA DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA MICROESFERAS. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO NAS TRÊS GAVETAS. NA COR AZUL CRISTAL. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	17,00	UNIDADE	500,00	8.500,00
---	-------	---------	--------	----------

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO
EDITAL

Lote 35

Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP, 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NAS DUAS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2MM. FIXAÇÃO DO TAMPO POR MEIO DE PARAFUSOS COM ROSCA MILIMÉTRICA EM BUCHAS METÁLICAS. RETAGUARDA (SAIA): EM MDP (ESPESSURA MÍNIMA 15MM) REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO BP NAS DUAS FACES, NO MESMO PADRÃO DA SUPERFÍCIE DE TRABALHO, COM ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS RETO, EM FITA DE PVC 1MM. TEM FUNÇÃO ESTRUTURAL, SENDO FIXADA NOS PEDESTAIS, FAZENDO A UNIÃO DESSES ELEMENTOS. GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS, EM MDP DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, MEDINDO 390X420X340 DOTADA DE CORREDIÇAS TELESCÓPICA MICROESFERAS. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO NAS TRÊS GAVETAS. NA COR AZUL CRISTAL. DEVE POSSUIR UMA ALTURA MÍNIMA DE 300MM. ESTRUTURA (PEDESTAIS): A) PEDESTAIS LATERAIS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: -BASE EM TUBO OBLONGO COM SAPATA NIVELADORA, CALHAS EM METALON COM CHAPA DE AÇO COM FUROS	15,00	UNIDADE	350,00	5.250,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO
EDITAL

Lote 36

Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA TIPO BANCADA FECHADA PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA	20,00	UNIDADE	400,00	8.000,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO
EDITAL

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41

Lote 40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

CONJ. PROFESSOR 1 MESA 1 CADEIRAS (CJP- 01)	50,00	CONJUNTO	360,00	18.000,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA		Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO EDITAL
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Longarina de 3 lugares Diretor c/braço e medida 50cm x 50cm por assento e 1m de altura 2,30 de comprimento (Aproximadamente) Longarina modelo Diretor, com assento e encosto confeccionado em espuma injetada em poliuretano D-45 , chassis interno em madeira tipo compensado anatômico espaldar médio, assento e encosto unidos com chapa em aço par de braços fixo com apoio de braço em poliuretano, com alma interna em aço carbono, revestidos em poliuretano. Estrutura tubular fixa tipo longarina, confeccionada em aço carbono de alta resistencia, com tratamento anti-ferrugem, acabamento em pintura texturizada em epóxi pó na cor preto, Revestimento courvin verde musgo.	15,00	UNIDADE	600,00	9.000,00
Marca: MARCA PROPRIA		Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA		Modelo: MODELO PROPRIO/PADRÃO EDITAL

Fornecedor: GF Distribuidora de móveis Ltda - CPF/CNPJ: 49.014.354/0001-84				
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA ESCRITORIO PRESIDENTE COR MARRON, MOLAENSACADA, COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA RELAXCOM MECANISMO QUE POSSIBILITA INCLINAR O ASSENTOJUNTO COM O ENCOSTO. COM ESTRUTURAREFORCADA,APOIO DE BRACOS FIXOS ESTOFADOS, E BASEGIRATORIA EM METAL CROMADO, MEDIDAS: ENCOSTOLARGURA: 50CM ALTURA: 69CM ALTURA MAXIMA ATE OCHAO: 120CM ALTURA MINIMA ATE O CHAO:110CM ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM LARGURA: 53CMALTURA MAXIMA ATE O CHAO:60CM ALTURA MINIMA ATE OCHAO: 53CM BRACOS COMPRIMENTO: 51CM LARGURA:7CM ALTURA MAXIMA ATE O CHAO: 79CM ALTURA MINIMAATE O CHAO: 71CM BASE ESTRELA COM 70CM DEDIAMETRO. ITENS INCLUSOS 01 CADEIRA DESMONTADA.01 MANUAL DE MONTAGEM. 01 FERRAMENTA NECESSARIAPARA A MONTAGEM. FUNCAO DE SISTEMA RELAX COMTRAVA NO PONTO INICIAL. ENCOSTO E ASSENTO COMESTRUTURA REFORCADA EM COMPENSADONAUTICO. ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADAMINIMO 33, REVESTIDO EM COURO PU. REGULAGEM DEALTURA ATRAVES DO PISTAO CLASSE 3 A GAS. RODIZIOS EMPOLIPROPILENO E SILICON	12,00	UNIDADE	100,00	1.200,00
Marca: santa helena		Fabricante: santa helena		Modelo:

Fornecedor: DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - CPF/CNPJ: 53.448.772/0001-57	
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41
Lote 6	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO BAIXO (AMB) COM DUAS PORTAS	15,00	UNIDADE	309,00	4.635,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: ARM BAIXO				

Fornecedor: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 49.287.699/0001-01				
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORTINA DE AR	20,00	UNIDADE	540,00	10.800,00
Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo: agratto				

Fornecedor: MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA SANTOS 57174075649 - CPF/CNPJ: 43.187.819/0001-12				
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS	20,00	UNIDADE	305,50	6.110,00
Marca: MET UBAENSE Fabricante: MET UBAENSE Modelo: MET UBAENSE				
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIMATIZAR ATRAVES DE SISTEMA DE RESFRIAMENTO POR EVAPORACAO DE AGUA	4,00	UNIDADE	2.000,00	8.000,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL				
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FOGÃO COOKTOP 6 BOCAS : Acendimento automático ao girar o botão Queimadores de alta eficiência 2 queimadores rápidos: 3000 w 3 queimadores semirrâpidos: 1750 w Tensão: 110V - 220V (bivolt) Pressão de Gás: 2,75 Kpa Mesa: Vidro Temperado espessura 6 mm Cor Predominante: Preto Grades: individuais Garantia: 12 meses	2,00	UNIDADE	350,00	700,00
Marca: ITATIAIA Fabricante: ITATIAIA Modelo: ITATIAIA				
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, SEM FORNO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA DAKO, AUXILIA NA PRODUÇÃO DE RECEITAS DELICIOSAS , ESPECÍFICO PARA COZINHAS PROFISSIONAIS, LIMPEZA DESCOMPLICADA, ESTRUTURA REFORÇADA FEITA EM AÇO CARBONO E ACABAMENTO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, PROPICIANDO A DURABILIDADE E PREVENÇÃO CONTRA FERRUGENS. GRELHAS E QUEIMADORES PRODUZIDOS EM FERRO FUNDIDO. ESPECIFICAÇÃO: MESA ESMALTADA À FOGO COM EASY CLEAN CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA GRELHAS REDONDAS EM FERRO FUNDIDO QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE ALTURA: 780M LARGURA: 1200MM PROFUNDIDADE: 800MM	8,00	UNIDADE	1.099,00	8.792,00
Marca: METALFOURFabricante: METALFOURModelo: METALFOUR				
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNO INDUSTRIAL COURAÇADO 106 LITROS COM CAVALETE E VISOR, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRON	6,00	UNIDADE	1.066,33	6.397,98
Marca: VENAXFabricante: VENAXModelo: VENAX				

Fornecedor: HAMATE ELETROINFO LTDA - CPF/CNPJ: 63.102.067/0001-57				
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPRESSO/EXTRATOR DE FRUTAS. ALTURA: APROXIMADA 35 CM. CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPAS E CAÇAMBA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: PLÁSTICO (POLIPROPILENO) JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS): POLIESTIRENO MOTOR: 1/4 HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP) ROTAÇÃO: 1740 RPM FREQUÊNCIA: 50/60 HZ TENSÃO: 127/220V (BIVOLT). ITENS INCLUSOS: - COPO PARA SUCO - PENEIRA PARA COPO - 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO) - 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA) - BASE COM BICA - TAMPAS DA BASE. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES, EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	8,00	UNIDADE	219,99	1.759,92
Marca: KD ELETRO	Fabricante: KD ELETRO	Modelo:		

Fornecedor: FELIPE ALTAMIRO ESPINDOLA - CPF/CNPJ: 20.481.118/0001-96	
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BEBEDOURO EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. DESTACANDO SUA UTILIZAÇÃO EM POSTO DE GASOLINA, ACADEMIAS, ESCOLAS LOCAL DE MOVIMENTO, RESTAURANTE, PADARIAS, SUPERMERCADOS, PREFEITURAS, ETCSUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 (UM QUARTO) DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. DENTRO DA NORMA O MODELO 20 LITROS ATENDEM (EM MÉDIA) 80 PESSOAS POR HORA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 20 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA . TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA . SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO . REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS . TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO . 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA . FILTRO . REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX	8,00	UNIDADE	1.350,00	10.800,00
Marca: ECOBLU Fabricante: ECOBLU Modelo: E200				
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, CAPACIDADE DE 13 KG, CESTO DE POLIPROPILENO, ABERTURA SUPERIOR, 4 NÍVEIS DE ÁGUA. MÁQUINA DE LAVAR ROUPA COM BATEDOR CENTRAL, CAPACIDADE 13 KG, COR BRANCA, ALTURA MÍNIMA 74 CM, LARGURA MÍNIMA 57 CM, PROFUNDIDADE MÍNIMA 57 CM, COM ELIMINAÇÃO DE FIAPOS, GABINETE ANTI-CORROSÃO. COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: CENTRIFUGA, ENXAGUA, LAVA, MOLHO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	4,00	UNIDADE	1.800,00	7.200,00
Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo: WAVE AGITATOR				

Fornecedor: REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - CPF/CNPJ: 52.386.933/0001-62				
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:21:41		
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL	10,00	UNIDADE	324,99	3.249,90
Marca: VENTISOL				

Papagaios, 13 de Julho de 2026.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO